
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.07.2022 № 74-уг 
г. Иваново

О передаче Департаменту внутренней политики Ивановской области 
отдельных полномочий и о признании утратившим силу указа 

Губернатора Ивановской области от 21.12.2017 № 216-уг 
«О полномочиях отдельных исполнительных органов 

государственной власти Ивановской области»

В соответствии со статьей 44 Устава Ивановской области, в целях 
повышения эффективности деятельности исполнительных органов 
государственной власти Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Передать с 01.08.2022 Департаменту внутренней политики
Ивановской области от Департамента образования Ивановской области 
полномочия в сфере молодежной политики в соответствии
с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной 
политике в Российской Федерации», за исключением полномочий в сфере 
молодежной политики, отнесенных законом Ивановской области к 
полномочиям Ивановской областной Думы, Губернатора Ивановской 
области, Правительства Ивановской области.

2. Департаменту образования Ивановской области, Департаменту 
внутренней политики Ивановской области в целях реализации настоящего 
указа подготовить и внести в установленном порядке проекты правовых 
актов о внесении изменений в нормативные правовые акты Ивановской 
области, регулирующие их деятельность, а также представить 
предложения в Департамент финансов Ивановской области по внесению 
соответствующих изменений по перераспределению Департаменту 
внутренней политики Ивановской области бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на содержание Департамента образования Ивановской 
области, в целях подготовки изменений в закон об областном бюджете 
(сводную бюджетную роспись областного бюджета) на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Департаменту финансов Ивановской области учесть необходимые 
изменения при подготовке изменений в закон об областном бюджете



(сводную бюджетную роспись областного бюджета) на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Признать утратившим силу указ Губернатора Ивановской
области от 21.12.2017 № 216-уг «О полномочиях отдельных
исполнительных органов государственной власти Ивановской области».

5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 
заместителей Председателя Правительства Ивановской области 
И.Г. Эрмиш и Е.Л. Нестерова.

6. Настоящий указ вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением пункта 4 настоящего указа, который 
вступает в силу с 01.08.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


